
6908 
SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.0.13.001479 
ARO O 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Febrero de 
2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS EN TAXIS EJECUTIVOS TERMINALNORTE S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC,Q.2013.1337 de 
21 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE PASAJEROS EN TAXIS EJECUTIVOS TERMINALNORTE S.A. y disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de Marzo de 2013 

a 
r 

    

  

Exp. Reserva 7455518 

Nro. Trámite 1.2013.,531 

FMA/ 

y [e



? 

ci A 

090054? 

SE OTORGO ANTE MI DOCTORA MARIELA POZO ACOSTA, NOTARIA 
TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO, EN FE DE ELLO 
CONFIERO ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE KÁ ESCRITURA DE 

   

  

CONSTITUCIÓN COMPABIA SO DAD ANÓNIMA OTORGADA POR 
EL SEÑOR (ib "BARRIBICO y ORA Y OTROS. 
DEBIDAMENTESFIRMADA Y SELLADA E QA¡TOCATORCE DE 

    
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL. 

RAZON:- Dando cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de 
Compañías en su Resolución número SC.1J.DJC.Q.13.001479 de fecha veinte y 
uno de Marzo del año dos mil trece, se tomó debida nota al margen de la Escritura 
Matriz de Constitución de la Compañía “ COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

PASAJEROS EN TAXIS EJECUTIVOS TERMINALNORTE S.A”, de fecha catorce 
de Febrero del año dos mil trece, la Aprobación de la Constitución de la Compañía 
antes mencionada, cuyo testimonio d mente certificado antecede.- 

NOT TRIGESIMA PRIMERA 
e / DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

   

    
LA NOTARIA, 

      ¿Ln? ke 

e 

e y . LS 

PrigEsiMP 

DOZO ACOSTA  zÍ | 
POZO ACOSTA ZN E 

NOTA RIGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUIT: A 
Quiro 

      



¿"Régistro Mercantil de Quito 094048 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 16449 — | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO ) 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
_— 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 16138 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 15/05/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1767 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres , Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1801428333 HERNANDEZ LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

ABDON - 

1001515962 VASQUEZ ORMAZA | Quito  ' ACCIONISTA Divorciado 

ERNESTO XAVIER 

1702953611 PORTUGAL PADILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

HOMERO LUIS" 

1709973448 FLORES Quito . | ACCIONISTA Casado 

DOMINGUEZ 

SELENITA DEL 

ROSARIO p 

1705302584 SALAS GARCIA Quito ACCIONISTA Soltero 

FRANCISCO 

1712205242 DAVILA FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MARCELO 

1705116810 CARGUA VERA JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 

RODRIGO 

1704431707 ARCE LUNA Quito ACCIONISTA Viudo 

JACINTO 

LEONARDO 

1714133285 VELASTEGUI! Quito ACCIONISTA Casado 

SALAZAR JUAN 

CARLOS > 

1803139862 ALTAMIRANO Quito ACCIONISTA Casado 

ZAMORA JIMMY 

PATRICIO 

Página 1de5 

IMP. IGM. ea



( 

“nRégistro Mercantil de Quito 
cyuusa9 

  

1711839553 TOAPANTA 

CHILIQUINGA 

MILTON RENE 

Quito ACEIONISTA Casado 

  

1000827509 GALEANO VASQUEZ 

CECILIA EDELINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708466170 FLORES 

DOMINGUEZ LUIS 

ALBERTO 

Quito ACCIONISTA 

1 

Divorciado 

  

1801322890 SOLIS HARO 

TERESA DE JESUS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401131685 

y 

TULCANAZA 

CORREA BETTY 

MARIA 

Quito ACCIONISTA 

/ 

Casado 

  

1706569181 GUAMANI 
TIPANGUANO JOSE 
AVELINO | 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1801165653 

RODRIGO 

SOLIS HARO GALO Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711151041 ¡MUÑOZ BEDON 
GUSTAVO RAUL 

Quito 

“9
>e
 

ACCIONISTA Divorciado 

  

1708534464 SUAREZ CEDEÑO 
MANUEB'EDUARDO 

Quito 

  

«| ACCIONISTA Casado _ 

  

0502097991 RODRIGUEZ 

ORLANDO 

AMORES EDISON +3] * 

Quito | ACCIONISTA Casado 

  

1704206430 CORAL PATIÑO 

RAUL EDUARDO 

Quito. ACCIONISTA Casado 

  

1800253120 NUÑEZ NUÑEZ 

JUAN BOLIVAR 

Quito 

  

ACCIONISTA Casado 

  

1711232676 LOPEZ VERA HILDA 

MARILENE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1711699361 RIVADENEIRA 

ESPINOSA CRISTINA 

ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717098782 RIVADENEIRA 

ESPINOSA LUIS 

GUSTAVO 

Quito ACCIONISTA 

— 

Soltero 

  

0501568612 RODRIGUEZ 

AMORES MARCO 

POLO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1802297026   NOBOA GAVILANES     ACCIONISTA     Casado 
  

  

N 

Página 2 de 5 

Ne c1081£8 
IMP. IGM. ea 

 



/ 

¿Registro Mercantil de Quito 
0900550 

  

LLENY MARGOTH 
  

1703044949 RIVADENEIRA EGAS 

NESTOR GUSTAVO 
Quito ¡ ACCIONISTA Casado 

  

1717327546 VERA AVILES 

MIGUEL ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705506424 TAIPE GUANOLUISA 

ALFONSO TEOFILO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712087384 PORTUGAL SOLIS 

OSCAR ALCIDES 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1721788725 PASPUEL NEJER 

NELSON VINICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1000740165 TERAN VEGA 
ANGEL MIGUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400802153 HERNANDEZ 

OBANDO CARMEN || 
YOLANDA” 

ACCIONISTA Casado 

  

1714007380 REINOSO CEVALLOS 
ROBERTO 
MAURICIO 

a)
 

c E 
“
O
 1 

  

ACCIONISTA 

1 

Divorciado 

  

1720557956 RUEDA MONCAYO 

JONATHAN JAVIER 

ACCIONISTA Casado 

  

1/10556786 SHUGULI 

GUAÑUNA WILLAM 

ALEJANDRO 

ACCIONISTA 

- 

Casado 

  

1711967883 RODRIGUEZ REY 

JAIME MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712469194 MORILLO - 

GUERRERO JORGE 

MARCELO 

Quito ACCIONISTA 

N 

Casado 

  

1718179359 ARCOS VASCONEZ 

ELVA PATRICIA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0500914361 RODRIGUEZ 

AMORES JOSE 

ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713371456 ASIMBAYA 

CALVACHE LUIS 

BENJAMIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502083751 RODRIGUEZ 

ARAUJO MIRIAN 

JANNETH 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1704499860   AMAGUA ALARCON     ACCIONISTA   Casado   
  

  

Vo 

Página 3 de 5 

OQ AT 
01081247 

IMP. IGM. en 

 



  

¿0
 

.e
 

.
 

: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

          
  

A 

  

  

  

  

  

  

  

        
  

— cou03ul 

y 

1 

OSWALDO ] 

1801682764 PAZMIÑO Quito ACCIONISTA Casado 
TOAPANTA LUIS ] 

ALFONSO 

1710244268 BENITEZ AGUIRRE | Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN RAUL 

1710559376 OLMEDO VILLACIS | Quito ACCIONISTA Casado 

RICARDO RAFAEL 
1708652423 VALVERDE Quito ACCIONISTA Casado 

GONZALEZ 
MANUEL ANTONIO 

0400522595 URBINA FUENTES — | Quito ¿ACCIONISTA Casado 
GILBERTO FAUSTO 

1718890252 SIMBAÑA GUAMAN | Quito ACCIONISTA Soltero | 

EDISON ALONSO 

1716117765 FLORES .. | Quito ACCIONISTA Soltero 

Mos QUINCHIGUANGG . | 
CESAR VINICIÓ, a : 

1801849405 HARO LUIS Quito -.. ACCIONISTA Soltero | 
GONZALO ra | 

0401131677 TULCANAZA Quito  “ ACCIONISTA Casado 

; CORREA CESAR 
GUSTAVO do 

1709073876 GUERRERO CAJAS | Quito ACCIONISTA Soltero 

JOSE ELADIO | s 

1712709649 JURADO ENRIQUEZ | Quito ACCIONISTA Casado  -' 
GEOCONDA DEL 

ROSARIO - 
1703109866 PASPUEL PERALTA | Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON GERARDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: "| 14/02/2013 
NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.13.DIC.Q.13.001479 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

RESOLUCIÓN: i 
PLAZO: > 50 AÑOS / 

Página 4de5 

NIO.. NA DNQOsI/R 
NY LIS LS 

IMP. GM. en 

 



«"Régistro Mercantil de Quito 

  

        
  

  

  

  
  

  

  

      
  

  

0900552 

> 

» NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS EN TAXIS 

e , Lo” > EJECUTIVOS TERMINALNORTE S.A. l 

> DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO ! 

/ 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capita! Valor 

Capital 826,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 5 

AÑOS. RL: GG. 
A N 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN:LA NORMATIVA VIGENTE. aio tt 

> y a 

. FECHA DE EMISIÓN:/QUITO, A 15 DÍA(S]; DEL MES DE MAYO DE 201 mf MB “ 
: z : . e » ay E 

A,” ] o 
» : "5 

” DR. RUBEN ENRI UE ÁGuinre LOPEZ. . % " Ma S 
: REGISTRADORMERCANTIL E DEL CANTÓN QUITO - e e, e 

os, a anti ger ca 
dv 

REA DeL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
ES ai 

A . xx 

N ee 

N 

. 

la 

Página 5 de 5 

90 0 28LL5 
IMP. IGM. es 

  

 


